

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २१ मे २०२०.

अधिसूचना

महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम, २०१७

क्रमांक मवसेक-१०२०/प्र.क्र. १५अ/कराधान-१.—महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) च्या कलम ३ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्र. वसेक. १०१७/प्र.क्र.१४ (ब)/कराधान-१, दिनांक २१ जून २०१७ मध्ये सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त अधिसूचने मध्ये, नोंद ८ नंतर खालील दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

“ राज्यकर अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ राज्यकर अधिनियमाच्या कलम ३ अन्वये नियुक्त करण्यात आलेले सर्व अधिकारी व व्यक्ती आयुक्तांना दुर्यम असतील; आणि याला जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (३) मध्ये, नमूद केलेले अधिकारी हे स्तंभ (२) मधील नमूद केलेल्या अधिकाऱ्यांचे, आयुक्तां खेरीज, दुर्यम अधिकारी असतील, म्हणजेच :—

अनुसूची

अनु. क्र.	अधिकाऱ्यांचे पदनाम	दुर्यम अधिकारी
(१)	(२)	(३)
(एक)	अपर आयुक्त व विशेष आयुक्त;	सह आयुक्त
(दोन)	सह आयुक्त, अपर आयुक्त व विशेष आयुक्त;	उप आयुक्त
(तीन)	उप आयुक्त, सह आयुक्त, अपर आयुक्त व विशेष आयुक्त;	सहायक आयुक्त किंवा यथास्थिती राज्यकर अधिकारी
(चार)	राज्यकर अधिकारी, सहायक आयुक्त, उप आयुक्त, सह आयुक्त, अपर आयुक्त व विशेष आयुक्त	राज्यकर अधिनियमाच्या कलम ३ च्या खंड (छ) अन्वये नियुक्त केलेला अधिकारी किंवा व्यक्ती.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ज. वि. दिपटे,

शासनाचे उप सचिव

FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Raiguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400032, dated the 21 st May, 2020.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

No. GST-1020 /C.R. 15A / Taxation 1.—In exercise of the powers conferred by the section 3 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017), the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Finance Department, No. GST.1017/CR 94 (B) / Taxation-1, dated the 21st June 2017, namely :—

In the said notification, after entry 8, the following shall be added, namely :—

“For the purpose of the State Tax Act all the officers and persons appointed under section 3 of the State Tax Act shall be subordinate to the Commissioner; and the officers, other than the Commissioner, mentioned in the column (3) of the Schedule appended hereto shall be subordinate to the officers mentioned in the column (2) thereof, namely:—

SCHEDEULE

Sr No (1)	Designation of Officers (2)	Subordinate officers (3)
(i)	Additional Commissioner and Special Commissioner;	Joint Commissioner.
(ii)	Joint Commissioner, Additional Commissioner and Special Commissioner;	Deputy Commissioner.
(iii)	Deputy Commissioner,Joint Commissioner, Additional Commissioner and Special Commissioner;	Assistant Commissioner or, as the case may be, State Tax Officer.
(iv)	State Tax Officer, Assistant Commissioner, Deputy Commissioner, Joint Commissioner, Additional Commissioner and Special Commissioner.	officer or person appointed under clause (g) of section 3 of the State Tax Act”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

J. V. DIPTE,
Deputy Secretary to Government.